
Contacto

Teléfono 916493013
Correo Electrónico sea62mayores@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Cuatro Vientos, Avda. de la Aviación,
14, L-10
(28024) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA62/00001413E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024
a las 20:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 62 - Base Aérea de Cuatro Vientos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 62 - Base Aérea de Cuatro Vientos
Correo Electrónico sea62mayores@mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: Suministro e instalación material CIS para ampliación y mejora de la
infraestructura de cableado para I3DBC en el edificio 18 de la B. A. de Cuatro Vientos.

Suministro e instalación de material CIS para ampliación de la infraestructura de cableado para wan-pg enDescripción 
los edificios Granada 1 y 2 de la EMACOT, por contrato basado en el acuerdo marco para la contratación de suministro
e instalación de infraestructura.
Valor estimado del contrato 116.977,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.542,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.977,32 EUR.

Clasificación CPV
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El inicio de obra se realizará no más tarde de un mes desde la fecha de la firma de adjudicación con
el órgano de contratación, y las prestaciones realizadas contra este contrato basado habrán de estar finalizadas
antes del 15 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Edificio 18N de la B. A. de Cuatro Vientos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. de la Aviación 14 L-10

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 59.847,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.882,35 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(28024) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LÍNEAS Y CABLES, S.A.
NIF A28552149
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Virgilio nº 19
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 915121320
Correo Electrónico lyc@lineasycables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.847,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.415,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/11/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organo de contratación de la SEA 62

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z33kJBnwAGoH9wCxBJa6PfCCtDceDOk1jX8WMmpO2XGfIWi9hL6/KV8Aa4/3Yx7ymKKmi5mgRXyH7D7dI7hK%2BHlm73WudLF4Zk61h5pF4HK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEA 62 B. A. de Cuatro Vientos

Dirección Postal

Avenida de la Aviación,14,L-10
(28024) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 10:00 horas

Teléfono 916493013
Correo Electrónico sea62mayores@mde.es

Av. de la Aviación 14 L-10
(28024) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/EA02/00000593E
Objeto 20239A01 Acuerdo Marco para la contratación de suministro e instalación de infraestructura de comunicaciones
e informática para el Ejército del Aire y del Espacio
2
Lote/Descripción Las incluidas en las provincias de Albacete, Madrid, y Toledo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vxwctgO2F2T10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014586391 |  2024-001185186 | jue, 07 nov 2024 20:12:57:631 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18336376129414044610124332609468072238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vxwctgO2F2T10HRJw8TEnQ%3D%3D

